CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Requerimento 084/2024

RECEBEM
EM C4'

APROV
EM  2  /

Câmara Municpfl ce Goianésia
Câmara  Mum

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

I de Goianésia

Edvaldo Ribeiro dos Santos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Educação, Elisandra Carla dos

Santos Menezes, solicitando a construção de novas salas de aula para as turmas do

Jardim I e Jardim II da Escola Municipal Lauro da Penha, localizada na Rua

Andorinha, n° 466, Bairro Amigo. 0 pedido visa atender à crescente demanda de alunos,

disponibilizando mais vagas, tendo em vista o direito constitucional de acesso As

instituições de ensino.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 07 de março de 2024.

fV)
tdvaldo Ribeiro dos Santos
Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1